Российская Федерация

Республика Адыгея

СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

385750, п.Каменномостский
ул.Мира, 25
	[image: image1.png]

	Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу

«Каменномостскэ къоджэ псэупIэм»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

385750, п.Каменномостскэ
ур.Мирэ, 25

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
№102
от 25 июня  2014 года                                                                п.Каменномостский

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных
депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское
поселение» от 25 декабря 2013 года №  7-рс  «О  бюджете муниципального
 образования «Каменномостское сельское поселение» на 2014 год
и плановый период 2015-2016годов»
___________________________________________________________________________________________________________
В соответствии с п.10 ст. 60 Устава муниципального образования «Каменномостское сельское поселение», Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 года Совет народных депутатов «Каменномостское сельское поселение» РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов «Каменномостское сельское поселение» от 25 декабря 2013 года № 7-РС «О бюджете муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».
             1.1. В статье 1:

             1) В пункте 1

                    число 12 054,25   заменить числом  19 602,5

              2) В пункте 2:

                    число 12 434,27 заменить числом   19 982,52

            2.   Приложения  1,4,6,8,9   изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3,4,5 к настоящему Решению.

           3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Председатель
Совета народных депутатов                                         В.Д.Никульшина

Пояснительная записка

к  решению Совета народных депутатов муниципального
образования «Каменномостское сельское поселение»

     от 25 июня  2014 года №102 «О внесении изменений в бюджет

           муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
Доходная часть бюджета в целом увеличивается на 7 548,25 тыс. руб.
за счет увеличения
- собственных доходов на сумму - 3417,16 тыс. руб.

- безвозмездных поступлений на сумму – 4 131,09 тыс. руб. в том числе:
· Доходы от сдачи в аренду имущества – 25,0 тыс. руб.
· Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений – 76,68 тыс. руб.
· Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных  предприятий, в т.ч. казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу – 3 298,48 тыс. руб.
· Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений – 17,0 тыс. руб.

· Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений – 4 131,09 тыс. руб.
Расходная часть бюджета  увеличивается на  7 548,25  тыс. руб. Распределение средств расходов бюджета по разделам, подразделам функциональной  классификации, ведомственной структуры расходов бюджета, источникам финансирования дефицита бюджета отражено в  приложениях №   1, 2, 3,  4, 5 к Решению:
Увеличиваются:
Раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму  76,68 тыс. руб. - расходы на электроэнергию (компенсация затрат по возмещение электроэнергии от ОСБ и МФЦ).
            Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 6 971,57 тыс. руб.:

 по муниципальной  программе «Устойчивое развитие сельской территории МО «Каменномостское сельское поселение» на сумму 5 008,64  тыс. руб. в т. ч.
* Строительство распределительного газопровода низкого давления микрорайона «Горка» протяженностью 5 км. п. Каменномостский  – 3581,89 тыс. руб. (с бюджета поселения - 877,55; внебюджетный  источник – 2704,34;)
* Строительство разводящих сетей водопровода низкого давления МКР «Соцгородок» п. Каменномостский  - 1 426,75 тыс. руб. (внебюджетный источн.)
- на заключение договоров ГПХ по обслуживанию очистных сооружений – 177,5 тыс. руб. (вознаграждение с отчислениями за май-август месяцы)
- приобретение насоса с электродвигателем на очистные сооружения – 31, 5тыс. руб.

- 2 -

- на проведение экспертизы (обследования) моста через реку Аминовка – 57,08 тыс. руб.

-на погашение кредиторской задолженности за  построенный в 2013 г.  газопровод высокого давления по ул. Дружба  п. Каменномостский  в сумме 1 696,85тыс. руб.
Раздел 0503 «Благоустройство» на сумму 500,0 тыс. руб. (оплата уличного освещения).
Руководитель

финансового отдела                                                               Ф.Р. Кушу
Приложение №5

к решению Совета народных

депутатов муниципального образования

                                                                                                    «Каменномостское сельское поселение»

                                                                                                                                      от  25 июня  2014г. № 102

Источники финансирования

дефицита бюджета администрации муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» на 2014 год

                                                                                                                          тыс.руб.

	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	380,02

	Увеличение остатков средств бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-19 602,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	-19 602,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-19 602,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-19 602,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	19 982,52

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 00 00 0000 610
	19 982,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	19 982,52

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	19 982,52

	Итого источников  финансирования дефицита бюджета
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	380,02

Глава

муниципального   образования                                               С.М. Саркисов